
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 71/2022/QĐ-UBND  

 

Bình Định, ngày 03 tháng 11 năm 2022 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung Điều 6 của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 

09/2020/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

ban hành Quy chế thu thập, quản lý, khai thác và sử dụng thông tin, 

dữ liệu tài nguyên và môi trường tỉnh Bình Định 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Luật tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 73/2017/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2017 của Chính phủ 

về thu thập, quản lý, khai thác và sử dụng thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 03/2022/TT-BTNMT ngày 28 tháng 02 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định kỹ thuật và Định mức kinh tế - 

kỹ thuật về công tác thu nhận, lưu trữ, bảo quản và cung cấp thông tin, dữ liệu 

tài nguyên và môi trường; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

869/TTr-STNMT ngày 24 tháng 10 năm 2022 và kết quả thẩm định của Sở Tư 

pháp tại Báo cáo số 345/BC-STP ngày 18 tháng 10 năm 2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 6 của Quy chế ban hành kèm theo Quyết 

định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2020 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh ban hành Quy chế thu thập, quản lý, khai thác và sử dụng thông tin, dữ liệu 

tài nguyên và môi trường trên địa bàn tỉnh Bình Định như sau: 



“Điều 6. Lập kế hoạch thu nhận thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi 

trường 

Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố lập kế 

hoạch thu nhận thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường và gửi về Sở Tài 

nguyên và Môi trường trước ngày 15 tháng 9 để tổng hợp trình Ủy ban nhân dân 

tỉnh phê duyệt kế hoạch thu nhận thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường 

trên địa bàn tỉnh Bình Định. 

1. Nguyên tắc lập kế hoạch thu nhận thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi 

trường theo quy định tại khoản 1 Điều 10 Thông tư số 03/2022/TT-BTNMT 

ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban 

hành Quy định kỹ thuật và Định mức kinh tế - kỹ thuật về công tác thu nhận, lưu 

trữ, bảo quản và cung cấp thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường. 

2. Nội dung kế hoạch thu nhận thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường 

theo quy định tại khoản 3 Điều 10 Thông tư số 03/2022/TT-BTNMT”. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 11 năm 2022. 

Điều 3. Trách nhiệm và tổ chức thực hiện 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường; Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 


		ttthcb@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-15T09:53:40+0700




